Sentencie

1. Alea iacta est. (Cezar)
2. Amor omnia vincit.
3. Auri sacra fames. (Wergiliusz)
4. Ave, Caesar, morituri te salutant.
5. Bis dat qui cito dat.
6. Carpe diem. (Horacy)
7. Cogito ergo sum. (Kartezjusz)
8. De gustibus non est disputandum.
9. De mortuis nil nisi bene.
10. Divide et impera.
11. Dura lex, sed lex.
12. Errare humanum est.
13. Est modus in rebus. (Horacy)
14. Et tu, Brute, contra me? (Cezar) [Tu quoque mi fili?]
15. Exegi monumentum aere perennius.
16. Feci quod potui, faciant meliora potentes.
17. Festina lente.
18. Habent sua fata libelli.
19. Hannibal ante portas.
20. Historia vitae magistra.
21. Homo sum et humani nil a me alienum esse puto. (Terencjusz)
22. Honores mutant mores.
23. Lex retro non agit.
24. Littera docet, littera nocet.
25. Manus manum lavat.
26. Memento mori.
27. Mens sana in corpore sano.
28. Nihil est ab omni parte beatum.
29. Nomina sunt odiosa.
30. Non omnis moriar (Horacy)
31. Non scholae sed vitae discimus.
32. Omnia mea mecum porto. (Bias, jeden z siedmiu mędrców)
33. O tempora! O mores! (Cyceron)
34. Otia post negotia.
35. Pecunia non olet.
36. Per aspera ad astra.
37. Primus inter pares.
38. Primum non nocere.
39. Quot capita, tot sententiae.
40. Repetitio est mater studiorum.
41. Sapienti sat.
42. Scio me nihil scire. (Sokrates)
43. Sero venientes, male sedentes.
44. Sero venientibus ossa.
45. Te hominem esse memento.
46. Tempora mutantur et nos mutamur in illis.
47. Ubi bene, ibi patria.
48. Ubi concordia, ibi victoria.
49. Veni, vidi, vici. (Cezar)
50. Verba docent, exempla trahunt.

51. Si vivis Romae, Romano vivito more.
52. Ceterum censeo Carthaginem delendam esse. (Katon)
53. De gustibus non est disputandum.
54. Pacta sunt servanda.

Zwroty i wyrażenia

1. A.M.D.G. = Ad Maiorem Dei Gloriam.
2. D.O.M. = Deo Optimo Maximo.
3. A.D. = Anno Domini.
4. S.P.Q.R. = Senatus Populusque Romanus.
5. I.N.R.I.: Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum.
6. a.Ch.n: ante Christum natum ≠ p.Ch.n: post Christum natum.
7. a.m.: ante meridiem ≠ p.m.: post meridiem.
8. etc.: et cetera; nb.: nota bene
9. Ad acta.
10. Ad Kalendas Graecas.
11. Ad rem.
12. A priori ≠ A posteriori
13. Arbiter elegantiarum.
14. Ars amandi.
15. Avis rara.
16. Conditio sine qua non.
17. Corpus delicti.
18. Deo gratias.
19. Deus ex machina.
20. Ecce homo.
21. Ex aequo.
22. Ex libris.
23. Exempli gratia.
24. Hic et nunc.
25. Imprimatur.
26. In flagranti.
27. In saecula saeculorum.
28. In statu nascendi.
29. Lapsus linguae.
30. Modus vivendi.
31. Mutatis mutandis.
32. Nihil novi.
33. Panem et circenses.
34. Pax vobiscum.
35. Pro domo sua ≠ Pro publico bono.
36. Qui pro quo?
37. Sapienti sat.
38. Silva rerum.
39. Sine ira et studio.
40. Urbi et orbi.
41. Vade mecum.
42. Vae victis ≠ Gloria victis.
43. Verte.
44. Vis maior.
45. Virtuti Militari.